
Vážen členové zastupitelstva, 

ráda bych se krátce vyjádřila k článku pana Žůrka „LEŽ ANI PODVOD NEPOMOHLY K ZÍSKÁNÍ DOTACE“ 

a to k části, která se týká MAS – Partnerství Moštěnka a členství paní M. Pospíšilíkové, starostky obce 

Kostelec u Holešova, v orgánech naší organizace. Jak z článku vyplívá, je paní Pospíšilíková členkou 

Dozorčí rady a Kontrolního a monitorovacího výboru.  

V situaci, kterou popisuje pan Žůrek ve svém článku a která řeší především kontrolu výzev 

vyhlašovaných MAS, je orgánem kompetentním k provedení kontroly Kontrolní a monitorovací výbor 

(KMV). 

Dle statutu MAS jsou povinnosti KMV směrem k výzvám především tyto: 

1.Dohlíží na to, aby Místní akční skupina vyvíjela činnost v souladu se zákony, platnými pravidly, 

standardy a SCLLD 

2. Kontroluje metodiku a způsob výběru projektů a její dodržování, včetně vyřizování odvolání žadatelů 

proti výsledkům výběru projektů 

V praxi jde tedy především o to, aby administrativní proces výzev proběhl tak, jak má a jak je uvedeno 

ve výše jmenovaných dokumentech. Tzn., aby MAS plnila požadavky na správný průběh výzvy, ale 

nezkoumají se administrativní procesy jednotlivých žadatelů před podáním žádosti na MAS.  

Paní starostka rozhodně není v žádném střetu či konfliktu zájmů. A vzhledem k tomu, že projekt 

nebude ze strany MAS podpořen, žádná kontrola KMV zde nebude probíhat.  

Obecně, v případě, že nastane situace a měl by se člen jakéhokoliv orgánu (platí u všech volených 

orgánů MAS) jakýmkoliv způsobem podílet na hodnocení či kontrole či jiném administrativním aktu 

spojeném s výzvou a projekty, podepisuje střet zájmů a neúčastní se takového jednání. Řeší jej další 

zbylí členové. A chtěla bych zde připomenout, že každý z členů jakéhokoliv orgánu MAS se do situace 

střetu zájmů může dostat, protože každý má právo si podat žádost o dotaci. Jinak to ani nejde, pokud 

pracujeme systémem komunitní činnosti a komunitního rozhodování.  

Závěrem bych chtěla využít tuto příležitost a poděkovat paní starostce za její práci v Dozorčí radě 

a Kontrolním a monitorovacím výboru, kterou po celou dobu vykonává odpovědně a zcela zdarma.  

 

 


		2020-08-18T13:47:07+0200
	Markéta Poláchová Kropáčková




